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Projekt: Fritids og – Foreningslivet ind i 
Skolen 

 
Børnebyen Vesterbro tager udgangspunkt i pejlemærket ’Sammenhæng – også i overgange’ når vi 
i foråret 2017 i samarbejde med ungdomsforsker Søren Østergaard begynder projektet ’Fritids – 
Foreningslivet ind i Skolen’ (FFIIS). Projektets formål er, at give børn og unge en mulighed for at 
blive en del af et fællesskab, hvor bevægelse og inter-generationel læring/tilblivelse er i fokus. 
Samt at forsøge at bygge bro mellem skole, fritidsliv og foreningsliv. 
 
Årsagen til opstart af projektet, er at forsknings viser at børn der er aktive i en forening, som 
oftest også er aktive i klubregi – og evt. mindre tilbøjelige til at have udfordringer med ensomhed, 
udsathed og kriminalitet. Vi som Børnebyen Vesterbro vil gerne være en central spiller ift. drenge 
og pigers Fritids og – Foreningsliv.  
 
Derudover har vi set et behov for; 
- Flere organiserede aktiviteter i frikvarteret (mange børn på lidt plads i skolegården i) 
- Mulighed for at børn og unge får større kendskab til alternative sociale platforme 
- At børn får yderligere mulighed for at fordybe sig i en aktivitet, de ikke normalt ville kende til. 
 
Derfor vil vi i projektet forsøge at styrke samarbejdet/sammenhænge mellem skole, 
fritidsinstitutioner, klub og foreningslivet, ved at lave foreningsintroducerende aktiviteter for 
børnene i indskolingen af unge fra udskolingen, der er tilknyttet foreningslivet i nærområdet.  
 
Delmål for projekt FFIIS er; 
- At de foreningsintroducerende aktiviteter bliver sjove og lærerige (både for 
indskolingsbørnene/fritidshjemsbørnene og for unge-instruktørerne. 
- At flere børn starter (eller fortsætter) i en forening evt. opdager nye aktiviteter. 
 
Vigtige indsatser i retning af målet; 
- At skabe kontakt og kontrakt med unge-instruktørerne 
- At få tid til at planlægge/udføre/evaluere forårets pilotprojekt – så projektet kan blive så 
hensigtsmæssigt og givende for alle parter som muligt.  
 
Plan: 
Uge 11: præsentation for kommende unge-instruktører 
Uge 12: forberedelse og udvælgelse af aktiviteter og unge-instruktører der skal deltage i 
instruktør-kursus, samt formøde. 
Uge 13: Afholdelse af instruktørkursus 
Uge 14: Opfølgning og planlægning af skema for aktiviteter 
Uge 16: Forberedelse og detalje-planlægning, børn deles på hold. 
Uge 17: FFIIS-aktiviteter i spisefrikvarter hele ugen 
Uge 18: FFIIS-aktiviteter i spisefrikvarteret og på fritidshjemmet 
Uge 19 – og frem til sommerferien (til og med 25): fortsættelse af FFIIS i frikvarter og på 
fritidshjemmet.  
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Billeder fra kursus med de kommende ungeinstruktører 28.3.2017: 
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Projekt FFIIS i Frikvarteret: 
For at flest mulige børn bliver præsenteret for flest mulige aktiviteter. Har vi valgt at bruge 
spisefrikvarteret til at børnene klassevis bliver introduceret til alle 4 aktiviteter. Pga. forårets 
helligdage var dette dog ikke helt muligt.  
 
 
Projekt FFIIS om eftermiddagen: 
 
Eftermiddagens FFIIS-aktiviteter, er lagt sidst på eftermiddagen, da ungeinstruktørerne får sent 
fri fra skole. Vi har dog forsøgt at ligge dem så tidligt som muligt.  
Børnene er udvalgt på baggrund af hvilke aktiviteter som børnene ville have glæde af at prøve og 
hvilke nye og gamle relationer der kunne styrkes.  
Aktiviteterne fortsætter til og med uge 25. 
 
På vegne af Børnebyen Vesterbro vil vi gerne sige tusind tak for sjove stunder i Gymnastiksalen, 
og efter evaluering vil vi fortsætte til næste skoleår med rettelser. Kom meget gerne med ris og 
ros, så vi kan lave et så sjovt og lærerigt forløb i efteråret som muligt. Mere information følger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt: Fritids og – Foreningslivet ind i skolen (FFIIS)  
Børnebyen Vesterbro 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


